

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

โครงการ ก่อสร้างถนนหินคลุก บ้านหนองหัวแรด หมู่ที่ 6 ตำบลโนนกลาง - นาครประจักษ์ ขอนแก่น
 ปริมาณงาน เสริมดินถม กว้าง 4.00 ม. ยาว 280 ม.หนาเฉลี่ย 0.50 ม. หรือมีปริมาตรดินถมไม่น้อยกว่า 560 ลบ.ม. พร้อมลงหินคลุกกว้าง 4.00 ม. ยาว 280 ม.
 หนา 0.10 ม. หรือมีปริมาตรหินคลุกไม่น้อยกว่า 112 ลบ.ม.ต่อคสล. Ø 0.40 ม.จำนวน 2 จุดๆละ 5 ท่อน รวม 10 ท่อนรายละเอียดตามแบบแปลน อบต.กำหนด
 หน่วยงานรับผิดชอบ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลพลสงคราม
 ประมาณราคาเมื่อ วันที่ 1 เมษายน พ.ศ.2568

ที่	รายการ	รวม ค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F	รวม ค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
สรุป	ประเภทงานทาง	138,563.22	1.3642	189,027.94	เงินไข
					เงินหักประกันผลงาน 0 %
					เงินล่วงหน้า 0 %
					ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %
	รวมค่าก่อสร้าง			189,027.94	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %
	งบประมาณ			189,027.94	
(ตัวอักษร)		หนึ่งแสนแปดหมื่นเก้าพันยี่สิบเจ็ดบาทเก้าสิบสี่สตางค์			
พื้นที่ก่อสร้าง		1,120.00	ตร.ม.		
เฉลี่ยราคา		168.77	บาท/ตร.ม.		

คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่ง อบต.พลสงครามที่ 207/2568 ลง 25 มีนาคม 2568 ได้ตรวจสอบแล้วเห็นชอบให้ประมาณราคาเป็นราคากลาง

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลพลสงคราม

- เพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติเป็นราคากลางค่าก่อสร้าง


 (นางสาวนิตา วงศ์จำปา)

ผู้อำนวยการกองการศึกษา


 (นายสุกโชติ หุ่งกลาง)

นายช่างโยธาชำนาญงาน


 (นางสาววันเพ็ญ พงษ์ตระกูล)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

ประธาน


 (นางสาวครองหทัย ขอมักกลาง)

นักจัดการงานทั่วไปปฏิบัติการ

กรรมการ

กรรมการ


 (นายวีเชิร ชาติผดุง)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลพลสงคราม

อนุมัติ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการก่อสร้าง ถนนหินคลุก บ้านหนองหัวแรด หมู่ 6 ต.มโนกลาง - นาครุประยูร ของฟ่งกลาง

ปริมาณงาน เสริมดินถม กว้าง 4.00 ม. ยาว 280 ม. หมาเฉลี่ย 0.50 ม. หรือมีปริมาตรดินถมไม่น้อยกว่า 560 ลบ.ม. พร้อมลงหินคลุก กว้าง 4.00 ม. ยาว 280 ม. หมา 0.10 ม. หรือมีปริมาตรหินคลุกไม่น้อยกว่า 112 ลบ.ม. ท่อคสล. Ø 0.40 ม. จำนวน 2 จุดละ 5 ท่อน รวม 10 ท่อน (รายละเอียดตามแบบอบต.พลสงคราม และอ้างอิงแบบมาตรฐานทางสำหรับ อปท.)

ประมาณการวันที่ 1 เดือน เมษายน พ.ศ. 2568

เลขที่แบบ 23/2568

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
2.1	งานปรับพื้นที่ถนนเดิม	ตร.ม.	1,120.00	1.76	1,971.20	1.3642	2.40	2,689.11
2.3	งานถมคันทาง	ลบ.ม.	560.00	119.04	66,662.40	1.3642	162.39	90,940.85
3.2	งานพื้นทางหินคลุก	ลบ.ม.	112.00	574.91	64,389.92	1.3642	784.29	87,840.73
5.3	งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก Ø 0.40 ม.	ท่อน	10.00	553.97	5,539.70	1.3642	755.73	7,557.26
TOTAL								189,027.94
ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง						=	138,563.22	
ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง						=	1.3642	

(นายสุกโชติ พุ่งกลาง)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

(นางสาววันเพ็ญ พงษ์ตระกูล)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

ประมาณราคา

ตรวจสอบ

(นายสุกโชติ พุ่งกลาง)

นายช่างโยธาชำนาญงาน รักษาการ

ผู้อำนวยการกองช่าง

(นายวิเชียร ชชาติผดุง)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลพลสงคราม

อนุมัติ